
Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей» г. Арзамаса 

  

П Р И К А З  
01.09.2012                №   285 

г. Арзамас 

                                                      

«Об открытии опытно-экспериментальных площадок» 

 
         В соответствии с планом работы МБОУ «Лицей» на 2012-2013 учебный год в рамках реализации 

программ «Одаренные дети», «Здоровье» 

        п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу опытно-экспериментальной площадки «Исследовательская деятельность как средство и  

условие развития способностей школьников». Назначить ответственных за организацию работы: 

Росляеву Т.В. – заместителя директора по УВР, руководитель площадки 

Баранову Т.В. – педагога-организатора 

Оскирко И.Ю. – учителя- экспериментатора 

Краснову Л.И. - учителя- экспериментатора 

Конову Н.В. - учителя- экспериментатора 

Перепелову М.А. - учителя- экспериментатора 

Соменкову Н.В. - учителя- экспериментатора 

Сучкову И.А. - учителя- экспериментатора 

2.Продолжить работу лаборатории «Модель педагогических условий физико-технического и математического 

развития учащихся». Назначить ответственных за организацию работы лаборатории: 

Максимову Т.Я. – заместителя директора по УВР, руководитель лаборатории 

Романову Т.В. – педагога дополнительного образования 

Белову Т.В. - учителя- экспериментатора 

Селезневу С.Г. - учителя- экспериментатора 

Кочешкова Д.С. - учителя- экспериментатора 

Газетову Т.Л. - учителя- экспериментатора 

Фильченкову Л.М. - учителя- экспериментатора 

Путанову С.В. - учителя- экспериментатора 

Иноходову З.А. - учителя- экспериментатора 

Баранову Т.К. - учителя- экспериментатора 

Чичканову В.В. - учителя- экспериментатора 

Мурзину О.И. – учителя-экспериментатора 

3.Продолжить опытно-экспериментальную работу по теме «Системный подход в реализации модели ОУ, 

содействующего здоровью детей» (по программе «Формула здорового питания»). Назначить ответственных за 

организацию работы: 

Букину Н.Е. – заместителя директора по УВР, руководитель площадки. 

Евстифееву Е.А. – учителя-экспериментатора 

4. На основании приказа Департамента образования Администрации города арзамаса № 329 от 14.09.2012 

открыть   опытно-экспериментальную площадку «Апробация примиренческих процедур  и методов 

ювенальной юстиции с помощью «Службы примирения». Назначить ответственных за организацию работы: 

Мякишева Т.В. – заместитель директора по воспитательной работе, руководитель площадки, 

Шокурова Н.Г. – социальный педагог, 

Рябцова Н.В. – педагога-экспериментатора, 

Селезнева С.Г. - педагога-экспериментатора, 

Обухова А.А.. – педагога-экспериментатора, 

Ананьева С.Н. - педагога-экспериментатора,  

Зиновьева И.В. - педагога-экспериментатора. 

 

Директор                                     М.М.Обухова 
 


